
Informācija par piemaksām, prēmijām, naudas balvām, sociālajām garantijām un to 

noteikšanas kritērijiem institūcijā 

 

Informācija publicēta saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.225 

„Kārtība, kādā tiek publiskota informācija par amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikšanas 

kritērijiem un darba samaksas apmēru sadalījumā pa amatu grupām” 3.punktu 

1. tabula 

Informācija par piemaksām, prēmijām un naudas balvām 

Nr. 

p. 

k. 

Piemaksas vai 

prēmijas veids, 

naudas balva 

Piemaksas, prēmijas 

vai naudas balvas 

apmērs 

(euro vai %) 

Piešķiršanas pamatojums vai kritēriji 

1 

Piemaksa par 

prombūtnē 

esošas 

darbinieka 

aizvietošanu 

Ne vairāk kā 30%* 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

*2025. un 2026.gadā 

ne vairāk kā 20% 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – 

Atlīdzības likums) 14.panta pirmā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 

“Gulbenes novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” VII. daļas 34. 

un 34.2 punkti.  

2 

Piemaksa par 

papildu darba 

veikšanu 

Ne vairāk kā 30%* 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

*2025. un 2026.gadā 

ne vairāk kā 20% 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

Atlīdzības likuma 14.panta pirmā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 

“Gulbenes novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” VII. daļas 34. 

un 34.2 punkti.  

3 

Piemaksa par 

nakts darbu 

50% apmērā no 

noteiktās stundas algas 

likmes 

Atlīdzības likuma 14.panta ceturtā daļa 

4 

Piemaksa par 

virsstundu 

darbu, darbu 

svētku dienā 

100% apmērā no 

noteiktās stundas algas 

likmes 

Atlīdzības likuma 14.panta sestā daļa 

5 

Piemaksa par 

darbu komisijā 

un darba grupā  

Vienu reizi gadā ne 

vairāk kā 30% apmērā 

no noteiktās 

mēnešalgas, ne vairāk 

kā par divām 

komisijām vai darba 

grupām 

Atlīdzības likuma 14.panta pirmā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 

“Gulbenes novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” VII. daļas 

47.punkts. 

6 

Piemaksa par 

nozīmīgu 

ieguldījumu 

attiecīgās 

iestādes 

stratēģisko 

mērķu 

sasniegšanā 

Ne vairāk kā 30%* 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

*2025. un 2026.gadā 

ne vairāk kā 20% 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

Atlīdzības likuma 14.panta divpadsmitā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 

“Gulbenes novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” VII. daļas 48. 

un 48.2punkti. 



7 

Speciālā 

piemaksa par 

darbu, kas 

saistīts ar īpašu 

risku 

Līdz 20% no noteiktās 

mēnešalgas 

Atlīdzības likuma 15.panta trešā daļa, Gulbenes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” VII. daļas 50.punkts. 

8 

Prēmija saskaņā 

ar darbinieka 

ikgadējo 

darbības un tās 

rezultātu 

novērtējumu 

Ne vairāk kā 55%* 

apmērā no noteiktās 

mēnešalgas 

*2025. un 2026.gadā 

neizmaksā noteikto 

prēmiju  

Atlīdzības likuma 16.panta otrā daļa, Gulbenes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” VIII. daļas 51. un 52.2 

punkti. 

9 

Naudas balva Ne vairāk kā vienas 

darbiniekam noteiktās 

mēnešalgas apmērā 

kalendārā gada 

ietvaros 

Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

5.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” VIII. daļas 55.punkts. 

 

2. tabula 

Informācija par sociālajām garantijām 

Nr. 

p. 

k. 

Sociālās 

garantijas veids 

Sociālās garantijas 

apmērs (euro vai %) 
Piešķiršanas pamatojums vai kritēriji 

1 

Pabalsts sakarā ar 

ģimenes locekļa 

vai apgādājamā 

nāvi 

250 euro Atlīdzības likuma 20.pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” IX. daļas 60.punkts. 

2 

Apmaksātas 

brīvdienas sakarā 

ar ģimenes locekļa 

nāvi 

Ne vairāk kā 2 darba 

dienas 

Darba likuma 74.panta pirmās daļas 4.punkts 

3 

Pabalsts 

darbinieka nāves 

gadījumā 

Darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas 

apmērā 

Atlīdzības likuma 19.panta pirmā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” IX. daļas 61.punkts. 

4 

Nelaimes 

gadījuma vai 

nāves gadījuma 

pabalsts 

Likumā noteiktajā 

apmērā 

Atlīdzības likuma 19.pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” IX. daļas 62. un 

63.punkti. 

5 

Pabalsts 

darbiniekam par 

apgādībā esoša 

bērnu invalīdu līdz 

18 gadu vecumam 

Reizi kalendāra gadā 

750 euro apmērā, 

izglītības iestādes 

vadītājam un 

pedagogam 50% 

Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

7.punkts, Izglītības likuma 52.panta 1.1 daļas 

1.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 



apmērā no 

mēnešalgas, bet ne 

vairāk kā 750 euro 

apmērā 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” IX. daļas 64.punkts 

6 

Atvaļinājuma 

pabalsts 

Reizi kalendāra gadā 

līdz 50% apmērā no 

mēnešalgas 

Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

8.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” IX. daļas 65.punkts 

7 

Mācību izdevumu 

kompensācija 

25% apmērā no gada 

mācību maksas, bet 

ne vairāk kā 570 euro 

gadā 

Atlīdzības likuma 26.panta pirmā un trešā daļa, 

Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 70.punkts 

8 

Apmaksāts 

mācību 

atvaļinājums 

Līdz 20 darba dienām 

gadā 

Atlīdzības likuma 44.panta pirmā daļa 

9 

Kvalifikācijas 

paaugstināšanas 

izdevumu segšana 

Mācību pasākumu 

īstenošanai 

piešķirtā finansējuma 

ietvaros 

Atlīdzības likuma 27.pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 78.punkts 

10 

Transporta 

izdevumu 

kompensācija 

Transporta izdevumu 

piešķirtā finansējuma 

ietvaros 

Atlīdzības likuma 29.pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 83.punkts 

11 

Sakaru izdevumu 

kompensācija 

Sakaru izdevumu 

piešķirtā finansējuma 

ietvaros 

Atlīdzības likuma 32. pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 84.punkts 

12 

Veselības 

pārbaudes 

izdevumi 

Veselības pārbaudes 

piešķirtā finansējuma 

ietvaros 

Darba aizsardzības likuma 15.panta pirmā 

daļa, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 85.punkts  

13 

Redzes korekcijas 

līdzekļu iegādes 

izdevumu 

kompensācija 

Ne vairāk kā 100 

euro divos gados 

MK noteikumu Nr.343 12.punkts, Gulbenes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 86.punkts 

14 

Nelaimes 

gadījumu 

apdrošināšana 

Apdrošināšanas 

atlīdzība 

Atlīdzības likuma 37. pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 87.punkts 



15 

Veselības 

apdrošināšana 

Apdrošināšanas 

polise līdz 150 euro 

apmērā 

Atlīdzības likuma 37. pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” X. Daļas 89.punkts un 

4.pielikums 

16 

Apmaksāts 

papildatvaļinājums 

Līdz 10 darba dienām 

gadā 

Atlīdzības likuma 42.pants, Gulbenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” XI. Daļas 98.punkts  

17 

Apmaksāta 

brīvdiena pirmajā 

skolas dienā 

sakarā ar bērna 

skolas gaitu 

uzsākšanu 1.-

4.klasē 

1 darba diena  Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

2.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” XI. Daļas 101.punkts 

18 

Apmaksātas 

brīvdienas sakarā 

ar stāšanos laulībā 

3 darba dienas Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

3.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” XI. Daļas 101.punkts 

19 

Apmaksāta 

brīvdiena 

darbinieka 

izlaiduma dienā 

vai darbinieka 

bērnam absolvējot 

izglītības iestādi. 

1 darba diena Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

3.punkts, Gulbenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” XI. Daļas 101.punkts 

20 
Atlaišanas 

pabalsts 

Likumā noteiktajā 

apmērā 

Atlīdzības likuma 17.pants 

 


